Gastroscopia, Coloscopia & Ultrassonografia endoscópica
2
Medi-Globe – The Spirit of Care
Informações gerais
Fundada em 1985, a Medi-Globe GmbH tem mais que 30 anos de experiência, conhe-
cimento e competência comprovados. Naquela ocasião, a GIP Medizintechnik GmbH
foi fundada para o desenvolvimento, fabricação e distribuição de instrumentos médicos,
especialmente para endoscopia flexível.

Escova de limpeza 	 30
Válvula de biopsia  	 31
Aquisição de Tecidos
6
Pinça de biópsia – Uso únicoFlexiBite
		 Afiação padrão & concha serrilhada
Biópsia precisa e controlada
		 Versão com espiral de metal revestido e marcações de posicionamento
Passagem sem atrito no canal de trabalho
Avaliação simples da posição da pinça  para um avanço e retirada da
pinça de biópsia de forma controlada
FlexiBite
FlexiBite – Pinça de biópsia com espiral de metal
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-01-23-180 Concha oval 2,3 mm 180 cm 2,5 mm
GBF-01-23-230 Concha oval 2,3 mm 230 cm 2,5 mm
GBF-02-23-180 Concha oval com espícula 2,3 mm 180 cm 2,5 mm
GBF-02-23-230 Concha oval com espícula 2,3 mm 230 cm 2,5 mm
Gastroscopia & Coloscopia
FlexiBite – Pinça de biópsia com espiral de metal
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-03-23-230 Concha serrilhada oval 2,3 mm 230 cm 2,5 mm
GBF-04-23-230 Concha serrilhada oval com espícula 2,3 mm 230 cm 2,5 mm
Concha serrilhada
oval
Concha serrilhada
oval com espícula
Concha oval
Concha oval
com espícula
FlexiBite – Pinça de biópsia com espiral de metal
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-01-18-120 Concha oval 1,8 mm 120 cm 2,0 mm
GBF-02-18-120 Concha oval com espícula 1,8 mm 120 cm 2,0 mm
Broncoscopia
Pinça de biópsia padrão
Concha oval
Concha oval
com espícula
		 Capacidade dupla da concha em comparação com versões
padrão
FlexiBite Jumbo
7
FlexiBite – Pinça de biópsia com espiral de metal revestido e marcações de posicionamento
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-21-18-160 Concha oval 1,8 mm 160 cm 2,0 cm
GBF-21-23-180 Concha oval 2,3 mm 180 cm 2,8 mm
GBF-21-23-230 Concha oval 2,3 mm 230 cm 2,8 mm
GBF-22-18-160 Concha oval com espícula 1,8 mm 160 cm 2,0 cm
GBF-22-23-180 Concha oval com espícula 2,3 mm 180 cm 2,8 mm
GBF-22-23-230 Concha oval com espícula 2,3 mm 230 cm 2,8 mm
Gastroscopia & Coloscopia
FlexiBite Jumbo – Pinça de biópsia com colher extra grande, espiral de metal revestido e marcações de
posicionamento
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-21-30-230 Concha oval 3,0 mm 230 cm 3,2 mm
GBF-22-30-230 Concha oval com espícula 3,0 mm 230 cm 3,2 mm
FlexiBite – Pinça de biópsia com espiral de metal revestido
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-21-18-120 Concha oval 1,8 mm 120 cm 2,0 mm
GBF-22-18-120 Concha oval com espícula 1,8 mm 120 cm 2,0 mm
Pinça de biópsia com espiral de metal revestido
Broncoscopia Concha oval
Concha oval
com espícula
Concha oval
Concha oval
com espícula
FlexiBite – Pinça de biópsia com espiral de metal revestido e marcações de posicionamento
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-23-23-230 Concha serrilhada oval 2,3 mm 230 cm 2,8 mm
GBF-24-23-230 Concha serrilhada oval com espícula 2,3 mm 230 cm 2,8 mm
Concha serrilhada
oval
Concha serrilhada
oval com espícula
FlexiBite Jumbo – Pinça de biópsia com colher extra grande, espiral de metal revestido e marcações de
posicionamento
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-23-30-230 Concha serrilhada oval 3,0 mm 230 cm 3,2 mm
GBF-24-30-230 Concha serrilhada oval com espícula 3,0 mm 230 cm 3,2 mm
8
FlexiBite Pinça de biópsia – Uso único
8
9
Eco-Bite
Eco-Bite – Pinça de biópsia com espiral em metal
Código nº Concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal
de trabalho
GBF-31-18-120 Oval 1.8 mm 120 cm 2.0 mm
GBF-32-18-120 Oval com espícula 1.8 mm 120 cm 2.0 mm
Broncoscopia
Eco-Bite – Pinça de biópsia com espiral em metal revestido
Código nº Concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal
de trabalho
GBF-41-18-120 Oval 1.8 mm 120 cm 2.0 mm
GBF-42-18-120 Oval com espícula 1.8 mm 120 cm 2.0 mm
Gastroscopia & Colonoscopia
Eco-Bite – Pinça de biópsia com espiral em metal
Código nº Concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal
de trabalho
GBF-31-23-180 Oval 2.3 mm 180 cm 2.5 mm
GBF-31-23-230 Oval 2.3 mm 230 cm 2.5 mm
GBF-32-23-180 Oval com espícula 2.3 mm 180 cm 2.5 mm
GBF-32-23-230 Oval com espícula 2.3 mm 230 cm 2.5 mm
Eco-Bite – Pinça de biópsia com espiral em metal revestido e faixas de posicionamento
Código nº Concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal
de trabalho
GBF-41-23-180 Oval 2.3 mm 180 cm 2.5 mm
GBF-41-23-230 Oval 2.3 mm 230 cm 2.5 mm
GBF-42-23-180 Oval com espícula 2.3 mm 180 cm 2.5 mm
GBF-42-23-230 Oval com espícula 2.3 mm 230 cm 2.5 mm
9
		 Mandíbulas afiadas & Versões com espícula
Retirada de tecidos limpo e preciso
Eco-Bite

Pinça de biópsia – Uso único
10
RotaSnare®
		 Versões com fio monofilamentar
Incisão precisa e suave
		 Versão com ponta isolada
Minimiza o risco de lesões na mucosa
		 Versão com rotação de 360°
Fácil remoção de pólipos inacessíveis
		 Versões com fio multifilamentar
Ablação e coagulação seguros
RotaSnare®
Alça de polipectomia Oval
Oval com
ponta isolada
	 GPS-21-10-180                 Oval	 10 mm                	 2,5 mm	 180 cm
	 GPS-21-10-230                 Oval	 10 mm	 2,5 mm	 230 cm
	 GPS-21-15-180 	 Oval 	 15 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-21-15-230 	 Oval 	 15 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
	 GPS-31-15-180 	 Oval com ponta isolada 	 15 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-31-15-230 	 Oval com ponta isolada 	 15 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
	 GPS-21-25-180 	 Oval 	 25 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-21-25-230 	 Oval 	 25 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
	 GPS-21-25-300 	 Oval 	 25 mm 	 2,5 mm 	 300 cm
	 GPS-31-25-180 	 Oval com ponta isolada 	 25 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-31-25-230 	 Oval com ponta isolada 	 25 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
	 GPS-21-35-180 	 Oval 	 35 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-21-35-230 	 Oval 	 35 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
	 GPS-31-35-180 	 Oval com ponta isolada 	 35 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-31-35-230 	 Oval com ponta isolada 	 35 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
	 GPS-21-50-180 	 Oval 	 50 mm 	 2,5 mm 	 180 cm
	 GPS-21-50-230 	 Oval 	 50 mm 	 2,5 mm 	 230 cm
Multifilamentar - oval
 Código nº	 Formato da alça	 Diâmetro da alça	 Diâmetro do cateter 	 Comprimento de trabalho
Alça de polipectomia – Uso único
11
Multifilamentar - Assimetrical
Código nº Formato da alça Diâmetro da alça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GPS-41-15-230 Assimétrico 15 mm 2,5 mm 230 cm
GPS-41-25-230 Assimétrico 25 mm 2,5 mm 230 cm
Assimétrico
Multifilamentar - Hexagonal
Código nº Formato da alça Diâmetro da alça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GPS-22-25-180 Hexagonal 25 mm 2,5 mm 180 cm
GPS-22-25-230 Hexagonal 25 mm 2,5 mm 230 cm
GPS-32-25-180 Hexagonal com ponta isolada 25 mm 2,5 mm 180 cm
GPS-32-25-230 Hexagonal com ponta isolada 25 mm 2,5 mm 230 cm
GPS-22-35-180 Hexagonal 35 mm 2,5 mm 180 cm
GPS-22-35-230 Hexagonal 35 mm 2,5 mm 230 cm
GPS-32-35-180 Hexagonal com ponta isolada 35 mm 2,5 mm 180 cm
GPS-32-35-230 Hexagonal com ponta isolada 35 mm 2,5 mm 230 cm
Hexagonal
Hexagonal com
ponta isolada
Monofilamentar - Oval
Código nº Formato da alça Diâmetro da alça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GPS-23-15-230 Oval 15 mm 2,5 mm 230 cm
GPS-23-25-230 Oval 25 mm 2,5 mm 230 cm
GPS-23-35-230 Oval 35 mm 2,5 mm 230 cm
Oval
monofilamentar
RotaSnare®
Alça de polipectomia – Uso único
12
Uso únicoEscova citológica
12
Escova citológica
Broncoscopia
Escova citológica – com ponta cônica atraumática e cabo ergonômico
Código nº Descrição Comprimento de trabalho Diâmetro do cateter Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GCB-01-18-120 Escova citológica 120 cm 1,8 mm 2,0 mm
GCB-01-24-120 Escova citológica 120 cm 2,45 mm 2,8 mm
GCB-02-18-120 Conjunto com escova e tesoura 120 cm 1,8 mm 2,0 mm
Gastroscopia
Escova citológica – com ponta cônica atraumática e cabo ergonômico
Código nº Descrição Comprimento de trabalho Diâmetro do cateter Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GCB-01-18-180 Escova citológica 180 cm 1,8 mm 2,0 mm
GCB-01-24-180 Escova citológica 180 cm 2,45 mm 2,8 mm
GCB-02-18-180 Conjunto com escova e tesoura 180 cm 1,8 mm 2,0 mm
Coloscopia
Escova citológica – com ponta cônica atraumática e cabo ergonômico
Código nº Descrição Comprimento de trabalho Diâmetro do cateter Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GCB-01-18-230 Escova citológica 230 cm 1,8 mm 2,0 mm
GCB-01-24-230 Escova citológica 230 cm 2,45 mm 2,8 mm
GCB-02-18-230 Conjunto com escova e tesoura 230 cm 1,8 mm 2,0 mm
E.R.C.P.
Escova citológica Sophexa Easy – Escova compatível com fio guia para a coleta de esfregaço no ducto biliar
Código nº Descrição Comprimento de trabalho Diâmetro do cateter Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GCB-03-24-230 Escova citológica 230 cm 2,45 mm 2,8 mm
		 Escova com ponta cônica atraumática
Fechamento do tubo otimizado e proteção do
esfregaço citológico
		 Escova citológica Sophexa Easy
Escova compatível com fio guia para a coleta de
esfregaço no ducto biliar
		 Conjunto com escova e tesoura
Fácil obtenção da amostra
1313
Cateter spray
Cateter spray – Uso único
Código nº Diâmetro da cabeça de pulverização Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSC-01-25-180 2,5 mm 1,8 mm 180 cm
GSC-01-25-230 2,5 mm 1,8 mm 230 cm
Cateter spray
Cateter spray coaxial para cromoendoscopia e aplicação de medicamentos.
Uso único
14
Retirada de Corpo Estranho
15
Pinça de pólipo e pinça de corpo estranho
Pinça de corpo estranho – Pinça com gancho
Código nº Formato da pinça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal de
trabalho
GFB-01-25-180 4 garras 2,5 mm 180 cm 2,8 mm
GFB-01-25-230 4 garras 2,5 mm 230 cm 2,8 mm
Cesta para corpo estranho
Código nº Formato da pinça Diâmetro da
cesta
Diâmetro do
cateter
Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal de
trabalho
GFB-07-25-425 Cesta de 4 fios 25 mm 2,5 mm 230 cm 2,8 mm
GFB-07-25-625 Cesta de 6 fios 25 mm 2,5 mm 230 cm 2,8 mm
Pinça de pólipo – Pinça com ilhóses
Código nº Formato da pinça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal de
trabalho
GFB-06-25-180 3 garras 2,5 mm 180 cm 2,8 mm
GFB-06-25-230 3 garras 2,5 mm 230 cm 2,8 mm
GFB-02-25-180 4 garras 2,5 mm 180 cm 2,8 mm
GFB-02-25-230 4 garras 2,5 mm 230 cm 2,8 mm
		 Pinça com grande largura de abertura
Utilização extensiva e flexível
		 Cabo ergonômico
Segurança e conforto
Pinça de pólipo e pinça de corpo estranho
Uso único
16
Pinça de corpo estranho – com espiral de metal revestido e marcações de
posicionamento
Código nº Formato da pinça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal de
trabalho
GFB-09-23-120       Dente de rato 2,3 mm 120 cm 2,5 mm
GFB-09-23-180       Dente de rato 2,3 mm 180 cm 2,5 mm
GFB-09-23-230       Dente de rato 2,3 mm 230 cm 2,5 mm
Pinça de corpo estranho – com espiral de metal revestido e marcações de
posicionamento
Código nº Formato da pinça Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo canal de
trabalho
GFB-10-23-180       Jacaré 2,3 mm 180 cm 2,5 mm
GFB-10-23-230       Jacaré 2,3 mm 230 cm 2,5 mm
		 Grande largura de abertura
Utilização extensiva e flexível
		 Espiral de metal revestido e marcações de posicionamento
Passagem sem atrito através do canal de trabalho
Avaliação simples da posição da pinça para um avanço e
retirada de forma controlada
Pinça de corpo estranho
Uso únicoPinça de corpo estranho
17
PolyCatch
Saco de captura de pólipo e de corpo estranho PolyCatch
Código nº Largura de abertura do
saco de captura
Profundidade do saco de
captura
Diâmetro do
cateter
Comprimento de trabalho
GFB-08-15-120 15 mm 12 mm 1,8 mm 120 cm
GFB-08-25-180 25 mm 17 mm 2,6 mm 180 cm
GFB-08-25-230 25 mm 17 mm 2,6 mm 230 cm
GFB-08-35-230 32 mm 20 mm 2,6 mm 230 cm
		 Saco de captura oval de fácil abertura
Remoção e recuperação rápida de pólipos e
corpos estranhos
Recuperação de pólipos e proteção do tecido

5 1,9 mm 150 cm 2,8 mm
Ligadura de Múltiplos Anéis
Diâmetro interno do anel na posição livre:
Diâmetro interno do anel na posição livre
Atenção: Os anéis da ligadura contêm borracha de látex natural, o que pode causar reações alérgicas.
		 Som do clique e indicadores visíveis
		 Anel de alerta colorido
Indica a colocação do penúltimo anel
		 Confirma de forma segura a liberação do anel
Para varizes esofágicas - Uso único - Não estéril
22
Injectra
Broncoscopia
Injectra – Agulha de injeção
Código nº Diâmetro da agulha Comprimento da agulha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSN-04-23-120 19 Gauge / 1,0 mm 6,0 mm 2,3 mm 120 cm
GSN-03-19-120 22 Gauge / 0,7 mm 6,0 mm 1,9 mm 120 cm
Injectra – Agulha de injeção
Código nº Diâmetro da agulha Comprimento da agulha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSN-02-23-180 19 Gauge / 1,0 mm 4,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-04-23-160 19 Gauge / 1,0 mm 6,0 mm 2,3 mm 160 cm
GSN-04-23-180 19 Gauge / 1,0 mm 6,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-01-19-180 22 Gauge / 0,7 mm 4,0 mm 1,9 mm 180 cm
GSN-03-19-160 22 Gauge / 0,7 mm 6,0 mm 1,9 mm 160 cm
GSN-03-19-180 22 Gauge / 0,7 mm 6,0 mm 1,9 mm 180 cm
GSN-05-19-180 25 Gauge / 0,5 mm 4,0 mm 1,9 mm 180 cm
GSN-06-19-180 25 Gauge / 0,5 mm 6,0 mm 1,9 mm 180 cm
Gastroscopia
Injectra – Agulha de injeção
Código nº Diâmetro da agulha Comprimento da agulha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSN-02-23-230 19 Gauge / 1,0 mm 4,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-04-23-230 19 Gauge / 1,0 mm 6,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-01-19-230 22 Gauge / 0,7 mm 4,0 mm 1,9 mm 230 cm
GSN-03-19-230 22 Gauge / 0,7 mm 6,0 mm 1,9 mm 230 cm
GSN-05-19-230 25 Gauge / 0,5 mm 4,0 mm 1,9 mm 230 cm
GSN-06-19-230 25 Gauge / 0,5 mm 6,0 mm 1,9 mm 230 cm
Coloscopia
		 Tubo de agulha transparente
Controle de aplicação otimizado de medicamentos e soluções
		 Clipe de segurança vermelho

Agulha de injeção – Uso único
23
Agulha de injeção – Uso únicoECO-Injectra
		 Mola distal
Inserção segura da agulha no tubo em posição
endoscópica angulada
		 Tubo de agulha transparente
Controle de aplicação otimizado de
medicamentos e soluções
		 Bloqueio da agulha
Punção controlada no tecido alvo
ECO-Injectra
Broncoscopia
ECO-Injectra – Agulha de injeção
Código nº Diâmetro da agulha Comprimento da agulha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSN-21-18-120 25 Gauge / 0,5 mm 4,0 mm 1,8 mm 120 cm
GSN-22-18-120 25 Gauge / 0,5 mm 6,0 mm 1,8 mm 120 cm
ECO-Injectra – Agulha de injeção
Código nº Diâmetro da agulha Comprimento da agulha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSN-21-23-180 25 Gauge / 0,5 mm 4,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-22-23-180 25 Gauge / 0,5 mm 6,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-23-23-180 22 Gauge / 0,7 mm 4,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-24-23-180 22 Gauge / 0,7 mm 6,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-25-23-180 19 Gauge / 1,0 mm 4,0 mm 2,3 mm 180 cm
GSN-26-23-180 19 Gauge / 1,0 mm 6,0 mm 2,3 mm 180 cm
Gastroscopia
ECO-Injectra – Agulha de injeção
Código nº Diâmetro da agulha Comprimento da agulha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho
GSN-21-23-230 25 Gauge / 0,5 mm 4,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-22-23-230 25 Gauge / 0,5 mm 6,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-23-23-230 22 Gauge / 0,7 mm 4,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-24-23-230 22 Gauge / 0,7 mm 6,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-25-23-230 19 Gauge / 1,0 mm 4,0 mm 2,3 mm 230 cm
GSN-26-23-230 19 Gauge / 1,0 mm 6,0 mm 2,3 mm 230 cm
Coloscopia
24
Pinça de biópsia "Hot"
		 Ressecção e eletrocoagulação segura de pequenos pólipos
Pinça de biópsia "Hot"
Pinça de biópsia "Hot" monopolar com espiral de metal revestido
Código nº Fomato da concha Diâmetro do cateter Comprimento de trabalho Diâmetro mínimo
canal de trabalho
GBF-11-24-180 Concha oval 2,4 mm 180 cm 2,8 mm
GBF-11-24-230 Concha oval 2,4 mm 230 cm 2,8 mm
Pinça de biópsia "Hot" Concha oval
Uso único
25
Gestão de estenoses
26
Múltiplos Estágios ExPander
	 GDB-04-08-080 	 6 	 7 	 8 	 80 	 0,035” (0.89) 	 2,8
	 GDB-04-10-080	 8	 9	 10	 80	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-12-080	 10	 11	 12	 80	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-15-080	 12	 13,5	 15	 80	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-18-080	 15	 16,5	 18	 80	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-20-080 	 18	 19	 20	 80	 0,035” (0.89)	 3,2
Balão de dilataçao do esôfago, compatível com fio-guia – 2 marcadores radiopacos, cateter de 180 cm
de comprimento que acomoda um fio-guia de aço inoxidável pré-carregado, de 0,035”, com ponta radiopaca
hidrofílica macia de 10 cm, identificação de dados da pressão no cateter
	 GDB-03-08-080 	 6 	 7 	 8 	 80 	 não aplicável 	 2,8
	 GDB-03-10-080	 8	 9	 10	 80	 não aplicável	 2,8
	 GDB-03-12-080	 10	 11	 12	 80	 não aplicável	 2,8
	 GDB-03-15-080	 12	 13,5	 15	 80	 não aplicável	 2,8
	 GDB-03-18-080	 15	 16,5	 18	 80	 não aplicável	 3,2
	 GDB-03-20-080 	 18	 19	 20	 80	 não aplicável	 3,2
Código nº	 Diâmetro do balão (mm)	 Comp. do balão (mm) 	 Polegada de	 Diâmetro mínimo
	 aceitação do fio-guia          canal de trabalho
	 (mm)
Balão de dilataçao do esôfago, compatível com fio-guia – com fio de estabilização radiopaco integrado,

Força Radial Máxima
Tratamento eficaz de estreitamentos severos
➞
➞
➞
Esofágico
Balão de dilatação – Uso único
Código nº	 Diâmetro do balão (mm)	 Comp. do balão (mm) 	 Polegada de	 Diâmetro mínimo
	 aceitação do fio-guia          canal de trabalho
	 (mm)
27
	 0185NA 	                         Volume 30 ml, Manômetro Pressão Máxima 30 ATM / 440 PSI
Código nº	 Descrição
Sistema de inflação / deflação com manômetro inc. 3-Way Stopcock
Sistema de Inflação / Deflação
	 GDB-04-08-030 	 6 	 7 	 8 	 30 	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-10-030	 8	 9	 10	 30	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-12-030	 10	 11	 12	 30	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-15-030	 12	 13,5	 15	 30	 0,035” (0.89)	 2,8
Código nº	 Diâmetro do balão (mm)	 Comp. do balão (mm) 	 Polegada de	 Diâmetro mínimo
	 aceitação do fio-guia          canal de trabalho
	 (mm)
Balão de dilatação, compatível com fio-guia – 2 marcadores radiopacos, cateter de 200 cm de
comprimento que acomoda um fio-guia de aço inoxidável pré-carregado, de 0,035”, com ponta radiopaca
hidrofílica macia de 10 cm, identificação de dados da pressão no cateter
Biliar
	 GDB-04-08-055 	 6 	 7 	 8 	 55 	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-10-055	 8	 9	 10	 55	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-12-055	 10	 11	 12	 55	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-15-055	 12	 13,5	 15	 55	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-18-055	 15	 16,5	 18	 55	 0,035” (0.89)	 2,8
	 GDB-04-20-055 	 18	 19	 20	 55	 0,035” (0.89)	 3,2
Código nº	 Diâmetro do balão (mm)	 Comp. do balão (mm) 	 Polegada de	 Diâmetro mínimo
	 aceitação do fio-guia          canal de trabalho
	 (mm)
Balão de dilataçao, compatível com fio-guia – 2 marcadores radiopacos, cateter de 230 cm de